
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.184 DEL 18-03-2014

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA TRAMITE PIATTAFORMA START DI
VARIO MATERIALE PER LA FALEGNAMERIA DI RINCINE

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         25-03-14         al         09-04-14         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,25-03-14

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.184 DEL 18-03-2014

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA TRAMITE PIATTAFORMA START DI
VARIO MATERIALE PER LA FALEGNAMERIA DI RINCINE

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA' FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale Toscana” e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO CHE presso la sede aziendale di Rincine è presente una falegnameria che
è utilizzata per la realizzazione di vari manufatti in legno impiegati quali arredi per aree
attrezzate, bivacchi, foresteria etc., oltre che essere impiegata per l’esecuzione di vari
intervento di manutenzione alle strutture;

RAVVISATA dunque la necessità di provvedere all’acquisto di varie tipologie di materiali
quali ferramenta, vernici etc… in modo da realizzare una scorta di magazzino per far
fronte alle necessità in modo tempestivo;

VISTO il Regolamento per l’acquisto di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in
economia, adottato con Delibera di Consiglio n. 47 del 31/08/11, ed in particolare l’art. 11
comma 1 che prevede il ricorso ad un solo operatore per impegni inferiori a € 40.000,00;

RITENUTO pertanto opportuno richiedere apposito preventivo di spesa alla Ditta Guidotti
Srl di Borgo San Lorenzo (FI), nel rispetto delle condizioni oggetto della procedura di
affidamento, per la fornitura  di varie tipologie di materiali per la falegnameria di Rincine
tramite la piattaforma regionale START con la modalità di  affidamento diretto;

CONSIDERATO che in data 14/03/2014 si è predisposto una gara sulla piattaforma
START con la richiesta del preventivo per la fornitura di materiali per la falegnameria di
Rincine con scadenza alle ore 13,00 del 17/03/2014;

VISTO l'esito positivo della procedura di affidamento svoltasi mediante il Sistema di
Acquisti Telematico Regionale START;

VISTO il preventivo di spesa della Ditta Guidotti Srl di Borgo San Lorenzo (FI) ricevuto
tramite piattaforma START ed assunto a prot. n. 1840/11 del 18/03/2014, il quale richiede
l’importo di € 776,31 IVA compresa per la fornitura di vari materiali per la falegnameria di
Rincine;

CONSIDERATO dunque opportuno affidare la fornitura di vari materiali per la
falegnameria di Rincine alla Ditta Guidotti Srl di Borgo San Lorenzo (FI) per l’importo
complessivo di € 776,31;

VISTO il Bilancio provvisorio anno 2014;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 184 del 18-03-2014  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE la fornitura di vari materiali per la falegnameria di Rincine alla Ditta
Guidotti Srl di Borgo San Lorenzo (FI) per l’importo complessivo di € 776,31;

2. DI GARANTIRE la copertura di spesa impegnando l’importo di € 776,31 a carico
del Cap. 230 “Acquisto di beni gestione "Azienda di Rincine” del Bilancio di
Previsione 2014 in corso di formazione dando atto che tale impegno di spesa viene
assunto nel rispetto degli stanziamenti a carico dell’  intervento di spesa 1090102
previsto nel Bilancio Pluriennale 2013 – 2015 approvato con atto A.C. n. 11 del
26/06/2013 (art. 171 comma 4 del D.Lgs 267/00) – IMP: 183 / 2014;

3. DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
del presente atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e ss.mm., attestante la correttezza amministrativa e la conformità della
determinazione in oggetto alle norme legilstive e tecniche che regolamentano la
materia

4. DI LIQUIDARE l'importo dovuto dietro presentazione di regolare  fornitura del
servizio e di regolare fatturazione.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 184 del 18-03-2014  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.184 DEL 18-03-2014

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA TRAMITE PIATTAFORMA START DI
VARIO MATERIALE PER LA FALEGNAMERIA DI RINCINE

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  20-03-14

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 184 del 18-03-2014  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


